
 
           DODATOK č.1 

                   ku Zmluve o dielo 
podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. 

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

 
Objednávateľ :  
Názov:   Obec Ivanka pri Dunaji  
Sídlo:    Moyzesova 57, 900 28 Ivanka pri Dunaji  
Štatutárny zástupca:  Ing. Vladimír Letenay, starosta 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
IBAN:    SK98 0200 0000 0036 7891 4758  
IČO:    00304786  
DIČ:    2020662116  
(ďalej aj len ako „objednávateľ“)  
 
a  
 
Zhotoviteľ :  
Obchodné meno:  PRO EXTERIÉR s.r.o.  
Sídlo:    Rybničná 9959/40, 831 06 Bratislava  
zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., oddiel Sro, vložka 
číslo 134300/B  
Štatutárny zástupca:  Pavlo Bidzilia, konateľ  
Bankové spojenie:  TATRA BANKA a.s.  
IBAN:    SK77 1100 0000 0029 4311 1717  
IČO:    52157164  
DIČ:    2120915808  
IČ DPH:   SK2120915808  
(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)  

   (ďalej spolu ako „zmluvné strany“)  
 

Článok I. 
PREAMBULA 

 
Zmluvné strany dňa 13.09.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo,  účinnosť zmluvy dňa 
19.10.2024, ako výsledok verejného obstarávania uzatvorenú podľa §536 a nasl. 
zákona  č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
(ďalej len ,,Obchodný zákonník“) (ďalej ako „Zmluva o dielo“) predmetom ktorej 
je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo spočívajúce vo vykonaní 
stavby „Kanalizačná prípojka pre objekt referátu verejnej zelene“. 

 
Nakoľko po uzatvorení Zmluvy o dielo došlo v priebehu realizácie diela 
k nepredvídateľným prácam pôvodne nezahrnutých v rozpočte, ktoré majú vplyv 
aj na cenu diela, zmluvné strany  sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, dohodli na zmene a doplnení Zmluvy o dielo 
prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo (ďalej ako „Dodatok č.1“) 
v nasledovnom znení :  

    
 



Článok II. 
PREDMET DODATKU 

 
2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu naviac prác zistených po začatí 
výkopových prác realizovaných v priebehu stavby, rozsah prác sa v zmysle Zmluvy 
o dielo dopĺňa o naviac práce, a to prípojku dažďových zvodov podľa Prílohy č. 1 
tohto Dodatku č. 1. 
 
2.2  Práce naviac podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku č.1 zvyšujú celkovú cenu diela 
podľa 4l. III Zmluvy o dielo o nasledovnú sumu : 
 
Cena bez DPH ..............................1. 379,-EUR  
(slovom jedentisíc tristo sedemdesiatdeväť eur) 
DPH 20% .....................................    275,80 EUR  
Cena s DPH ..................................1.654,80 EUR 

 
2.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 nedochádza 
k zmene Harmonogramu práce dojednanom v Zmluve o delo. 

 
Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR. Zhotoviteľ 
berie na vedomie, že Dodatok je povinne zverejňovanou časťou Zmluvy podľa 
Zákona  o slobode informácií a súhlasí s jeho zverejnením. 
 
3.2 Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. 
 
3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom č.1 dotknuté 
ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.  
 
3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z ktorých 
Zhotoviteľ dostane dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ dostane dve (2) 
vyhotovenia. 
 
3.5 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom riadne 
prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a 
zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom. 
 
Príloha č. 1 – práce naviac – prípojka dažďových zvodov – výkaz výmer 
    
V Ivanke pri Dunaji, dňa 2.12.2024 V Ivanke pri Dunaji, dňa 2.12.2024 
 
Za Zhotoviteľa:    Za objednávateľ : 

 
 
___________________________  _______________________________ 

   Pavlo Bidzilia – konateľ   Ing. Vladimír Letenay 
PRO EXTERIÉR s.r.o.  starosta obce 


